外国為替先渡契約 - 未実現利益

買付通貨 買付額 売付通貨 売付額 満期日
未実現利益

米ドル

日本円（ブラジル・レアル・
ヘッジ）クラス
ブラジル・レアル 4,580,383 米ドル 1,756,147 2014年12月30日 6,012

米ドル（豪ドル・ヘッジ）
クラス
米ドル 64,755 豪ドル 75,346 2014年12月30日 595

米ドル（ブラジル・レアル・
ヘッジ）クラス
ブラジル・レアル
米ドル

184,916,838
25,391

米ドル
ブラジル・レアル

70,898,259
64,780

2014年12月30日
2014年12月30日

242,860
469

外国為替先渡契約の
未実現利益総額 249,936

外国為替先渡契約 -未実現損失

買付通貨 買付額 売付通貨 売付額 満期日
未実現損失

米ドル

日本円（豪ドル・ヘッジ）
クラス
豪ドル 587,585 米ドル 505,271 2014年12月30日 (4,917)

日本円（ブラジル・レアル・
ヘッジ）クラス
ブラジル・レアル 54,388 米ドル 21,318 2014年12月30日 (393)

日本円（日本円・ヘッジ）
クラス
日本円 410,187,086 米ドル 3,484,785 2014年12月30日 (26,446)

米ドル（豪ドル・ヘッジ）
クラス
豪ドル
米ドル

14,833,161
18,200

米ドル
豪ドル

12,753,996
21,375

2014年12月30日
2014年12月30日

(123,010)
(1)

米ドル（ブラジル・レアル・
ヘッジ）クラス
ブラジル・レアル 5,916 米ドル 2,319 2014年12月30日 (43)

外国為替先渡契約の
未実現損失総額 (154,810)

上記外国為替先渡契約のカウンターパーティーはすべてバンク・オブ・ニューヨーク・メロンです。

EDINET提出書類

大和証券投資信託委託株式会社(E06748)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

35/85

ダイワ・ファンド・シリーズ

ダイワ新興国債券ファンド（毎月分配型）

2015年11月30日で終了する会計年度における財務諸表

注記（続き）

7. 金融商品とその関連リスク（続き）

(a) 市場リスク（続き）

(i) 為替リスク（続き）

為替リスク感応度分析 (続き)

2015年11月30日時点で、米ドルが豪ドル、ブラジル・レアルおよび日本円に対して5％上昇した場合、買戻可能参加型受益

証券の受益者に帰属する純資産は、以下に示すとおり減少（増大）することになります：

通貨 通貨以外
通貨エクス
ポージャー

感応度
変化 2015年

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

豪ドル 9,479,922 - 9,479,922 5% 473,996

合計 9,479,922 - 9,479,922 473,996

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

ブラジル・レアル 37,465,177 - 37,465,177 5% 1,873,259

合計 37,465,177 - 37,465,177 1,873,259

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

日本円 2,240,213 - 2,240,213 5% 112,011

合計 2,240,213 - 2,240,213 112,011

上記の感応度分析は外国為替レートが合理的に変動するという仮定に基づいており、その他すべての変数は一定と仮定されています。実

際に行われる売買の損益は上記感応度分析とは相違することがあり、相違が重大となる可能性があります。

2014年11月30日時点で、米ドルが豪ドル、ブラジル・レアルおよび日本円に対して5％上昇した場合、買戻可能参加型受益証券の受益者に

帰属する純資産は、以下に示すとおり減少（増大）することになります：

通貨 通貨以外
通貨エクス
ポージャー

感応度
変化 2014年

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

豪ドル 13,048,654 - 13,048,654 5% 652,433

合計 13,048,654 - 13,048,654 652,433

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

ブラジル・レアル 72,900,414 - 72,900,414 5% 3,645,021

合計 72,900,414 - 72,900,414 3,645,021

米ドル 米ドル 米ドル % 米ドル

日本円 3,456,122 - 3,456,122 5% 172,806

合計 3,456,122 - 3,456,122 172,806

上記の感応度分析は外国為替レートが合理的に変動するという仮定に基づいており、その他すべての変数は一定と仮定されています。実

際に行われる売買の損益は上記感応度分析とは相違することがあり、相違が重大となる可能性があります。

EDINET提出書類

大和証券投資信託委託株式会社(E06748)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

36/85

ダイワ・ファンド・シリーズ

ダイワ新興国債券ファンド（毎月分配型）

2015年11月30日で終了する会計年度における財務諸表

注記（続き）

7. 金融商品とその関連リスク（続き）

(a) 市場リスク（続き）

(ii) 金利リスク

本シリーズ・トラストの金融資産の過半数は金利が付与される金融商品です。そのため、市場の実勢金利水準の変動により、信託財産の

価値が増減するといった金利リスクにさらされています。本シリーズ・トラストは、ブルームバーグ経由の経済データをベースとして金

利情勢を予測しており、日々モニターしています。加えて、投資銀行、中央銀行、その他の資産運用会社を含むさまざまな情報ソースか

ら得られる情報や意見を参考にしています。テクニカル分析はリスク水準を引き下げるために活用され、トレジャリー、スワップ、為替

等の市場金利水準に連動する金融商品を分析する際に有用となります。これらは現在の経済情勢の長期的展望の一部分を担っていると判